
 
О внесении изменений в Порядок функционирования и  
использования муниципальной информационной  
системы в сфере закупок товаров, работ,  
услуг для обеспечения муниципальных нужд  
Буинского муниципального района 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Исполнительный комитет Буинского 
муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. В Порядок функционирования и использования муниципальной информационной 
системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
Буинского муниципального района, утверждённый постановлением  Исполнительного 
комитета от 05.05.2017 № 178-п «Об утверждении Порядка функционирования и 
использования муниципальной информационной системы в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд Буинского муниципального района», внести 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел 3: 
пункт 3.1. изложить в следующей редакции: 
«3.1. В целях информационного обеспечения контрактной системы в сфере закупок 

Исполком района вправе создавать муниципальную информационную систему в сфере 
закупок, интегрированную с единой информационной системой в соответствии с Едиными 
требованиями к региональным и муниципальным информационным системам в сфере 
закупок установленными Правительством Российской Федерации. 

Данная система должна обеспечивать формирование, обработку, хранение и 
предоставление данных (в том числе автоматизированные) участникам контрактной 
системы в сфере закупок в рамках отношений, указанных в части 1 статьи 1 Федерального 
закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд».; 

1.2. Раздел 4: 
пункт 4.8. признать утратившим силу. 
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента опубликования и 

подлежит размещению на Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), а также обнародованию путем размещения на Портале 
муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 

  
Руководитель                                                                                                   Л.Р. Шакирзянов 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БУИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БУА  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

28.05.2022                                                           

КАРАР 
 
 

№  136/ИК-п г. Буинск 

http://buinsk.tatarstan.ru/

